A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

CAMPUS DE FLORESTAL
Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde

ATOS IBF-CAF 001 A 007/2020

O Chefe do Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde (IBF), da Universidade
Federal de Viçosa Campus Florestal, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria 0889/2019/RTR de 18/07/2019, resolve:

ATO Nº 001/2020/IBF, de 29/01/2020 -  Designar os professores AFONSO
TIMÃO  SIMPLÍCIO,  matrícula  7331-8,  MAURÍCIO  DA  APARECIDA  SANTANA,
matrícula  7712-7,  e  THIAGO  MENDONÇA,  matrícula  12276-9,  para,  sob  a
presidência do primeiro, compor a Comissão Avaliadora para Promoção do docente
RICARDO WAGNER DE MENDONÇA TRIGO, matrícula 11560-6.

ATO Nº 002/2020/IBF, de 29/01/2020 - Designar os professores EDUARDO
GUSMÃO  PEREIRA,  matrícula  10082-X,  JOÃO  PAULO  DE  SOUZA  MACHADO,
matrícula 10185-0, e LEONARDO ESTEVES LOPES, matrícula 10188-5, para, sob a
presidência  do  primeiro,  comporem  a  Comissão  Avaliadora  para  Promoção  do
docente GUILHERME DE AZAMBUJA PUSSIELDI, matrícula 10128-1.

ATO Nº 003/2020/IBF, de 04/02/2020 - Designar os professores LEONARDO
ESTEVES  LOPES,  matrícula  10188-5,  GUILHERME  DE  AZAMBUJA  PUSSIELDI,
matrícula 10128-1, e JOÃO PAULO DE SOUZA MACHADO, matrícula 10185-0, para,
sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Avaliadora para Promoção
do docente EDUARDO GUSMÃO PEREIRA, matrícula 10082-X.

ATO Nº 004/2020/IBF, de 10/02/2020 - Designar os professores MAURÍCIO
DA  APARECIDA  SANTANA,  matrícula  7712-7,  EDUARDO  GUSMÃO  PEREIRA,
matrícula 10082-X, e LEONARDO ESTEVES LOPES, matrícula 10188-5, para, sob a
presidência  do  primeiro,  comporem  a  Comissão  Avaliadora  para  Promoção  do
docente JOÃO PAULO DE SOUZA, matrícula 10185-0.

ATO Nº 005/2020/IBF, de 13/02/2020 -  Designar os professores AFONSO
TIMÃO SIMPLÍCIO, matrícula 7331-8, DANIEL MASSOTE DE MELO LEITE e KAREN
CECÍLIA PEREIRA DIAS para, sob a presidência do primeiro, comporem a Banca
Examinadora  do  Concurso  para  professor  substituto  na  área  de  Cinesiologia,
Metodologia  do  Ensino,  Metodologia  do  Ensino  do  Atletismo  e  Metodologia  do
Ensino de Lutas, regido pelo Edital 01/2020.

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 27/02/2020) 1

ATO Nº 006/2020/IBF, de 13/02/2020 -  Designar os professores RICARDO
WAGNER DE MENDONÇA TRIGO, matrícula 11560-6, MARCÍLIA DE SOUSA SILVA,
matrícula 12711-6, e TAMIRES CRISTINA DE ALMEIDA SANTOS, matrícula 12890-
2,  para,  sob  a  presidência  do  primeiro,  comporem  a  Banca  Examinadora  do
Concurso  para  professor  substituto  na  área  de  Metodologia  de  Ensino  do
Basquetebol,  Metodologia  de  Ensino  do  Handebol  e  Metodologia  de  Ensino  do
Voleibol, regido pelo Edital 02/2020.

ATO Nº 007/2020/IBF, de 27/02/2020 - Designar os professores GUILHERME
DE  AZAMBUJA  PUSSIELDI,  matrícula  10128-1,  EDUARDO  GUSMÃO  PEREIRA,
matrícula 10082-X, e JOÃO PAULO DE SOUZA, matrícula 10185-0, para, sob a
presidência  do  primeiro,  comporem  a  Comissão  Avaliadora  para  Promoção  do
docente LEONARDO ESTEVES LOPES, matrícula 10188-5.

Publique-se e cumpra-se. Germano Carneiro da Costa, Chefe do Instituto
de Ciências Biológicas e da Saúde - Campus UFV Florestal.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095
• c  omunicar  @ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação
Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Dayse Amâncio

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 27/02/2020) 2

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br